Zápis ze XIV. zasedání zastupitelstva obce Dlouhá Brtnice,
konaného dne  5. 9. 2016 na OÚ Dlouhá Brtnice.
Přítomni:
6 - Luboš Krátký, Miroslav Fišer, František Novák, Oldřich Svoboda, Jana Bártů, Pavel Nováček
Omluveni:
1 -  Martina Krčálová
Průběh zasedání:
1)  Starosta obce Luboš Krátký zahájil zasedání zastupitelstva obce v 19:34 hod., konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, je přítomná nadpoloviční většina všech zvolených členů zastupitelstva obce a toto zasedání je usnášeníschopné. Zároveň přivítal kronikářku obce Mgr. Oldřišku Srbeckou.


2)  Zapisovatelem byl navržený Luboš Krátký a ověřovateli zápisu byli navrženi Miroslav Fišer a František Novák ZO tyto návrhy schválilo.

Usnesení č.  2/XIV/5.9.2016:
Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje Luboše Krátkého pořizovatelem a Miroslava Fišera a Františka Nováka ověřovateli Zápisu o průběhu XIV. zasedání ZO Dlouhá Brtnice, konaného dne 5. 9 .2016.
Hlasování:

 pro 6
    proti 0
zdržel se 0

3)  Starosta obce seznámil přítomné s návrhem programu dnešního zasedání a vyzval k podání návrhů na doplnění nebo změnu programu. Pozměňovací návrhy nebyly předneseny a následně byl navržený program schválený.

Usnesení č. 3/XIV/5.9.2016:
Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje následující program XIV. zasedání ZO, konaného dne 5. 9. 2016:

1.  Zahájení

2.  Ustanovení zapisovatele a ověřovatelů zápisu

3.  Schválení programu zasedání

4.  Kontrola zápisu z XIII. zasedání ZO

5.  Zápis do kroniky obce za r. 2015
            6.  Změny rozpočtu obce na r. 2016
7.  Pronájem provozovny pohostinství v KD
8.  Oprava kanalizace podél silnice na Brtničku
9.  Nákup sekacího traktůrku 
    10. Zřízení vysílače pro pokrytí obce internetovým signálem

    11. Setkání rodáků obce



             12.  Diskuze
             13.  Závěr
             Hlasování:

pro 6

proti 0

zdržel se 0
4)  Starosta obce seznámil členy ZO se zněním zápisu z XIII. Zasedání ZO, konaného dne 6. 6. 2016. K zápisu nebyly vzneseny žádné připomínky.

5)  Návrh zápisu do kroniky obce za r. 2015 přednesla kronikářka Mgr. Oldřiška Srbecká. Po drobných úpravách a doplnění textu ZO znění zápisu schválilo. Starosta obce závěrem poděkoval p. Srbecké za kvalitní a zodpovědné vedení kroniky obce v uplynulých letech. 
Usnesení č. 5/XIV/5.9.2016:

Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje zápis do kroniky obce za r. 2015.
Hlasování:

pro 6

proti 0

zdržel se 0

6)   ZO projednalo změny rozpočtu obce, které po projednání ve finančním výboru přednesl starosta. Po seznámení s jednotlivými položkami ZO dokument schválilo.      
Usnesení č. 6/XIV/5.9.2016:

Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje změny rozpočtu obce na r. 2016, které jsou uvedeny v Příloze č. 1 tohoto zápisu. 

Hlasování:

pro 6

proti 0

zdržel se 0

7)  Starosta obce informoval ZO, že na základě avizovaného ukončení nájmu provozovny pohostinství v KD paní Kaďůrkovou, byl na úřední desce obecního úřadu a internetových stránkách obce od 10.8.2016 zveřejněný záměr obce předmětnou provozovnu opět pronajmout. O pronájem provozovny projevil zájem pan Petr Šeba, který zároveň v naší obci provozuje Pension Rafael. Žádný jiný zájemce se nepřihlásil a k pronájmu provozovny nebyla na OÚ doručena žádná připomínka. Pan Šeba má zájem provozovnu pronajmout už v průběhu měsíce září letošního roku a paní Kaďůrková s ukončením svého nájemního vztahu v tomto měsíci souhlasí. Na základě těchto skutečností předložil starosta obce členům ZO ke schválení návrh Dohody o ukončení nájemní smlouvy s p. Kaďůrkovou a návrh Smlouvy o nájmu provozovny pohostinství s panem Petrem Šebou. ZO oba návrhy projednalo a následně schválilo. Nový nájemce převezme provozovnu dne 12.9.2016.
Usnesení č. 7/XIV/5.9.2016:

Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje Dohodu o ukončení nájemní smlouvy na provozovnu pohostinství v KD Dlouhá Brtnice s paní Renatou Kaďůrkovou ke dni 11. 9. 2016 a dále schvaluje Smlouvu o nájmu předmětné provozovny panem Petrem Šebou v  termínu od 12. 9. 2016. 
Hlasování:

pro 6

proti 0

zdržel se 0

8)  Starosta obce informoval ZO, že v prostoru mezi KD a bytovými domy čp. 60 a 61 je pravděpodobně problém s obecním kanalizačním řadem. Projevuje se to problematickým odváděním splaškových vod z těchto domů, kdy dochází k tomu, že odtok splaškových vod ze septiků není plynulý, nebo dostatečný. V současné době probíhá kontrola tohoto řadu a je možné, že bude nutné urychleně tento kanalizační řad opravit. Zastupitelstvo obce situaci projednalo a pověřilo starostu obce, aby v případě nutnosti opravy tohoto kanalizačního řadu vyzval 3 společnosti k podání cenové nabídky na opravu a se společností, které podá cenově nejvýhodnější nabídku, uzavřel smlouvu na opravu. Případná oprava by měla být realizovaná ještě letos, před příchodem zimního období. 
Usnesení č. 8/XIV/5.9.2016:

Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice pověřuje starostu obce zajištěním opravy obecního kanalizačního řadu podél silnice na Brtničku, mezi KD a bytovými domy čp. 60 a 61 v délce cca 120 m. Zároveň pověřuje starostu obce zajištěním vhodného dodavatele výběrem ze tří nabídek a uzavřením příslušné smlouvy na tuto opravu s dodavatelem, který nabídne nejlepší cenové podmínky.
Hlasování:

pro 6

proti 0

zdržel se 0

9)  Zastupitelstvo obce již několikrát neformálně projednávalo nákup traktůrku na sečení trávy pro obecní potřeby. Vhodný stroj byl diskutovaný z hlediska výkonu, technických parametrů, zajištění servisu, ceny, referencí a zejména výrobce, kdy byl preferovaný český stroj od výrobce dlouhodobě působícího na trhu. Porovnávány byly nabídky různých dodavatelů na základě veřejně přístupných nabídek těchto strojů. Jako nejoptimálnější byl vybraný stroj W3676 BULLDOG, který je vyráběný v Prostějově společností Wisconsin Enegieering CZ. Podmínky dodání tohoto stroje projednal starosta obce přímo s výrobcem na výstavě Hobby České Budějovice. Na základě tohoto jednání a slevy, která je v rámci výstav poskytována, předložil výrobce obci Smlouvu na dodávku tohoto stroje včetně přídavných zařízení za cenu 395.210,- Kč včetně DPH. Zastupitelstvo obce tuto Smlouvu projednalo a následně zakoupení předmětného traktoru na základě této Smlouvy odsouhlasilo. Dodávka by se měla uskutečnit v září letošního roku. 
Usnesení č. 9/XIV/5.9.2016:

 Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje uzavření Kupní smlouvy na zakoupení sekacího traktoru W 3676 Bulldog se společnosti WISCONSIN ENGINEERING CZ, s.r.o., za cenu 395.210,- Kč včetně DPH.
Hlasování:

pro 6

proti 0

zdržel se 0

10)  Obec Dlouhá Brtnice dlouhodobě zajišťuje občanům a organizacím připojení na internet. Signál z naší obce přebírají také obce sousední – Brtnička, Hladov, Pavlov. Zvyšující se počet uživatelů a množství přenesených dat klade stále větší nároky na kvalitu zařízení pro přenos signálu. Pro zajištění kvalitnějšího pokrytí obce signálem by bylo vhodné zřídit stožár s přístupovým bodem v blízkosti dálkového optického kabelu, který prochází územím obce. Nejoptimálnější prostor pro umístění toto stožáru se jeví na obecní louce za hřbitovem. Zastupitelstvo obce vyjádřilo souhlas se zřízením tohoto stožáru včetně přístupové cesty v této lokalitě a jeho napojením na obecní odběrné místo elektřiny na hřbitově. 

Usnesení č. 10/XIV/5.9.2016:

Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje využití prostoru obecní louky za hřbitovem ke zřízení stožáru, přístupové cesty a elektropřípojky pro zařízení na pokrytí obce signálem internetu. Zároveň pověřuje starostu obce dalším jednáním v této záležitosti.
Hlasování:

pro 6

proti 0

zdržel se 0

11)  Naše obec již pětkrát zorganizovala setkání rodáků. Poslední setkání se konalo v roce 2011. Předběžně byl předpoklad, že další setkání rodáků obec zorganizuje po pěti letech, tedy v letošním roce. Protože v letošním roce byly v obci v okolí KD plánované poměrně rozsáhlé stavební práce – dláždění prostoru za KD, oprava silnice na Brtničku a rekonstrukce přechodu pro chodce včetně výstavby přilehlého chodníku a lávky, bylo v ZO dohodnuto, že setkání rodáků se uskuteční až v r. 2017. V současné době však Ředitelství silnic a dálnic ČR avizovalo, že v roce 2017 bude s největší pravděpodobností provádět rozsáhlou rekonstrukci silnice I/38 v průtahu naší obcí až do Stonařova. Tato rekonstrukce bude trvat několik měsíců a vyžádá si velká dopravní omezení, včetně uzavírky přístupových silnic do obce od Brtničky a Pavlova. Ve stejném roce by měla probíhat také stavba kruhového objezdu na křižovatce Markvartice - Kasárna. Tyto stavby budou mít výrazný negativní dopad jak na přístup do obce, tak na situaci v obci samotné. Zvát za této situace do obce rodáky je velice diskutabilní a pro mnohé starší rodáky by přístup do obce byl pravděpodobně velkým problémem. Proto ZO rozhodlo, že setkání rodáků obec zorganizuje až v roce 2018.
Usnesení č. 11/XIV/5.9.2016:

Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice rozhodlo, z důvodu velkých dopravních komplikací spojených s plánovanou stavební činnosti na silnici I/38 v r. 2017, uspořádat další setkání rodáků naší obce až v roce 2018. 

Hlasování:

pro 6

proti 0

zdržel se 0

12) V rámci diskuze byla projednáno zřízení pomníčku oběti dopravní nehody u cesty do Hory, dopis hasičům od krajského ředitele HZS s informací o zákazu pořizování a šíření dokumentace ze zásahů JPO,  umístění pamětních listů z kostela v naší obci ve formě publikace do obecní knihovny a připravované kulturní akce. V rámci diskuze nebylo přijaté žádné usnesení.
13) Příští zasedání ZO se bude konat ve středu 2. listopadu 2016 v 19:00 hod. Program zasedání je pověřený sestavit starosta obce podle aktuální potřeby. Vzhledem ke skutečnosti, že byly projednány všechny body programu, starosta obce zasedání ZO ve 21:45 hod. ukončil.

Usnesení č. 13/XIV/5.9.2016:

Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice stanovuje termín příštího zasedání ZO na středu 2. listopadu 2016 v 19:00 hod. Zasedání se bude konat v prostorách obecního úřadu. Program zasedání je pověřený sestavit starosta obce podle aktuální potřeby. 

Hlasování:

pro 6

proti 0

zdržel se 0

Zapsal:

…................................

Ověřil:


…................................

Starosta obce:           …………………………
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